
Nové vydání PSYCHOBALZÁMU

je  odezvou na přetrvávající zájem odborné i laické veřejnosti o jeho  získání.
Od vydání jeho poslední reedice (1994) uplynulo více  než 20 let. Podle informací 

Literární agentury (LITA) bylo v letech 1983-95 prodáno více než 20 tis íc  kazet 
PSYCHO BALZÁM U v slovenské verzi a více než 40 tis íc  kazet v české verzi. 

Nové vydání v dig ita lizované verzi na CD zpřístupňuje a rozšiřuje 
m ožnosti jeho využití í v dnešní době.

Na základě dosavadních zkušeností předpokládáme, že um ožní jeho  využívání 
i v  mnoha odborných zdravotn ických a sociálních zařízeních 

projevujících v m inulosti zájem  o jeho získáni.
Všechny dosud vydané edice vyšly  na dnes již  tém ěř nepoužívaném  analogovém 

záznam ovém  médiu (m agnetofonové kazety). Mnohé snahy jednotlivců o jeho 
digitalizaci jsou proto poznam enány různým i nežádoucím i v livy (zkreslení, šum, atd.).

Nové vydání tyto nedostatky odstraňuje. Je nanovo vyrobeno ze zachovalých 
původních záznam ů přednesu um ělců s darem hlasu: Ladislavem Chudíkem  (česká 

verze) a Karolem Machatou (slovenská verze). Podkladová hudba byla rovněž 
d igita lizována a rem asterována podle původní předlohy.

in te rp re t: Ladislav Chudík •  au to r hudebně-slovní kompozice a režie: PhDr. M ilan Kožiak 
odborný poradce: Prof. PhDr. Stanislav Kratochvíl, CSc. 

rem astering a rem ix: m is tr zvuku Ing. Juraj Ďuriš, 
vydavate lství DIVYD, Klobučnícka 2, 811 02 Bratislava 2014

SOZA/BIEM
2 4 2 4 - 0 0 2 -2

psychoba lzam @ holm a il.cnm  


